Wahbah Az-Zuhayli. Dalam kitab Fatawa Mu‟ashirah, beliau menyebutkan bahwa

mewujudkan institusi bank susu tidak dibolehkan dari segi syariah. Demikian

juga dengan Majma‟ al-Fiqih al-Islamiy melalui Badan Muktamar Islam yang

diadakan di Jeddah pada tanggal 22–28 Desember 1985 M./10–16 Rabiul Akhir

1406 H. Lembaga ini dalam keputusannya (qarar) menentang keberadaan bank air

susu ibu di seluruh negara Islam serta mengharamkan pengambilan susu dari

bank tersebut.

Kesimpulan yang bisa disarikan dari Fatwa Majma‟ al-Fiqih al-Islamiy adalah

sebagai berikut ini:

1. Bank ASI telah diuji cobakan di masyarakat barat.

Wahbah Az-Zuhayli. Dalam

kitab Fatawa Mu‟ashirah, beliau mengatakan bahwa mewujudkan institusi bank

susu dilarang dari segi syariah Islam. Demikian juga dengan Majma‟ al-Fiqih al-

Islamiy melalui Badan Muktamar Islam yang diadakan di Jeddah pada tanggal 22–

28 Desember 1985 M./10–16 Rabiul Akhir 1406 H. Lembaga ini dalam

keputusannya (qarar) melarang keberadaan bank air susu ibu di seluruh negara

Islam serta melarang pengambilan susu dari bank ASI tersebut.